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  غرب و جهان عرب به این نتیجه رسیده اند که بعد از 
حذف حماس در غزه، این گروه از نظر فکری و ایدئولوژیک 
گر دولتی با عنوان فلسطین تشکیل شود  باقی می ماند اما ا
حماس می تواند در حاشیه آن دولت تاحدی مشارکت 
داشته باشد. دنیای عرب، جهان غرب و به نظر روسیه و 
کنون رژیم  ح دو کشوری موافق هستند. ا چین هم با طر
اسرائیل از منظر حقوقی وجود دارد اما کشور فلسطین 
ح  با توجه به اینکه هنوز رسمیت نیافته است در این طر
بدون مشخص شدن مرز ها به رسمیت شناخته خواهد 
شد اما درآینده گفت وگو هایی بر این مبنا صورت گیرد که 
بر مبنای آن توافقاتی حاصل شود. جهان غرب به ویژه 
آمریکا در نظر دارد برای اینکه تل آویو را راضی کنند که به 
تشکیل کشور فلسطین رضایت دهد کشور تازه تاسیس 
فلسطین ارتشی نداشته باشد. به نظر این مورد باید 
ح کشور فلسطین باشد. نتانیاهو البته هم  بخشی از طر
با گفت وگو با فلسطینی ها هم با تشکیل دو دولت مخالف 
گر نتانیاهو بخواهد تمایل نشان دهد که دولت  است و ا
فلسطین به رسمیت شناخته شود طبیعتا دولت وی 
چون از تندروترین یهودیان مذهبی شکل گرفته از هم 
گر نتانیاهو بخواهد تا حدودی این  می پاشد. بنابراین ا
مساله را بپذیرد بر اثر فشار آمریکا نمی تواند این مساله 
را در شرایطی که کابینه اش دارد، مورد پذیرش قرار دهد. 
نتانیاهو یک هدف دارد و آن اینکه این جنگ را ادامه 
دهد تا زمانی که به رالی انتخاباتی آمریکا برسند در آن 
زمان هم آمریکایی ها مشغول پروسه انتخابات خواهند 
شد و نتانیاهو امیدوار است ترامپ بار دیگر در آمریکا رای 
آورد و در اثر این تحول در آمریکا و نتیجه انتخابات نوعی 
تغییر سیاست در واشنگتن در برابر اسرائیل به وجود  آید. 
اولویت برای غربی ها این است که کشور فلسطین را به 
رسمیت بشناسند. به رسمیت شناختن کشور فلسطین 
در آن معناست که حماس و گروه های جهادی این نظریه 
را بپذیرند که دولت فلسطین بدون ارتش باشد و در این 
صورت حماس و جهاد اسلامی می توانند بخشی از دولت 
گر نپذیرندحماس و جهاد اسلامی را  فلسطین باشند اما ا
احتمالا گروه تروریستی اعلام خواهند کرد و در این صورت 
هیچ کشوری نمی تواند با این گروه ها ارتباط داشته باشد. 
اما اینکه فلسطین ارتشی داشته باشد یا نه بسته به این 
دارد که چه دولتی بعد از نتانیاهو در قدرت قرارگیرد. به 
نظر می رسد دولت های کارگر که در گذشته در فلسطین 
اشغالی در قدرت قرار می گرفتند و تلاش می کردند در ارتباط 
کره کنند مانند آنچه در اسلو و  با تشکیل فلسطین مذا
مادرید گذشت، دیگر در اسرائیل چنین دولت هایی در 
قدرت قرار نخواهند گرفت. بنابراین به همین جهت هم 
بایدن در اظهار نظری که چند هفته قبل داشت اعلام 
گر اسرائیل تشکیل کشور فلسطین را به رسمیت  کرد که ا
بشناسد با این شرط خواهد بود که ارتشی در این کشور 
گفت وگو های  وجود نداشته باشد به همین علت باید 
مقدماتی بین آمریکا و سیاستمداران اسرائیلی انجام شود 

تا این طرح جلو رود. 

 آمریکا و طرح دو کشور
یادداشت

 دعوت رئیس جمهور سریلانکا 
از رئیسی

وزیر امور خارجه کشورمان که به دعوت 
رسمی وزیر امور خارجه سریلانکا به این 
کشور سفر کرده است، با علی صبری وزیر 
گفت وگو  امور خارجه سریلانکا دیدار و 
کرد. حسین امیر عبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان در این دیدار با اشاره 
کشور و  به روابط خوب و دوستانه دو 
رایزنی های مستمر فی مابین پیرامون 
مسائل دوجانبه، منطقه ای و بین المللی، 
 ، ابراز امیدواری نمود با انجام این سفر
زمینه ها  همهِ  در  کشور  دو  مناسبات 
از جمله سیاسی، اقتصادی، تجاری و 
گردشگری گسترش یابد. امیرعبداللهیان 
از  سریلانکا  رئیس جمهور  دعوت  از 
رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران، 
کشور قدردانی نمود  برای سفر به این 
و اظهار داشت: امیدواریم این سفر در 
گیرد.  کار قرار  زمان مناسب در دستور 
مواضع  از  همچنین  امیرعبداللهیان 
سریلانکا در حمایت از مردم فلسطین 
و غزه در مجامع بین المللی از جمله در 

سازمان ملل متحد قدردانی کرد. 

ایران به دنبال جنگ نیست
در  ایران  سفیر  صبوری،  محمدرضا 
ایتالیا درباره ادعاها مبنی بر مطلع بودن 
که  ایران از عملیات »طوفان الاقصی« 
کتبر ۲۰۲۳ علیه  توسط گروه حماس در ۷ ا
رژیم صهیونیستی انجام شد و نقش آن 
در انجام شدن این حمله، گفت که »ما 
کتبر مطلع نبودیم.« سفیر  از حمله ۷ ا
ایران درباره گسترش  تنش ها در منطقه 
در پی حملات نیروهای مقاومت علیه 
متحدان  و  صهیونیستی  رژیم  مواضع 
آن، از جمله آمریکا در منطقه در پاسخ 
به جنایت های جنگی تل آویو در غزه و 
گر خطر  حمایت ها از آن، گفت که حتی ا
داشته  وجود  گسترده تر  درگیری  یک 

باشد، ایران جنگ نمی خواهد. 

  شعب اخذ رای سیار 
در بوستان ها

دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
گفت: شعب سیار انتخابات افزایش پیدا 
کرده است و حتما در پارک ها و بوستان ها 
کز عمومی ستاد انتخابات کشور و  و مرا
استان در خدمت مردم خواهند بود. 
محسن اسلامی دبیر و سخنگوی ستاد 
دانشگاه  نشست  در  کشور  انتخابات 
ابلاغ  روز  امروز  گفت:  مدرس  تربیت 
تایید صلاحیت شدگان شورای نگهبان 
که تایید صلاحیت  است و نامزدهایی 
شدند که مجموعه ای بالای ۱۵ هزار نفر را 
شکل می دهد، یک روز وقت دارند تغییر 
کشور اعلام  حوزه را به ستاد انتخابات 
کنند این فرایند تا ۳ اسفند تمام شده و 
فرایند تبلیغات انتخابات مجلس را آغاز 
می کنیم. سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
افزود: حدود ۵۹ هزار شعبه در انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری 
داریم و از این تعداد، ۳۵ شعبه شهری و 
۲۴ شعبه روستایی است. ۴۴ هزار شعبه 
ثابت خواهد بود و ۱۵هزار شعبه سیار 

هستند. 

 انتقال دارایی های ارزی 
 بابک زنجانی 

به خزانه بانک مرکزی 
کرد:  اعلام  مرکزی  بانک  رئیس کل   
زنجانی،  بابک  شده  بازگردانده  اموال 
دارایی های ارزی است و تماما به خزانه 
محمدرضا  شد.  منتقل  مرکزی  بانک 
فرزین رئیس کل بانک مرکزی ضمن تقدیر 
و تشکر از مقامات محترم قوه قضائیه به 
ویژه رئیس محترم آن قوه و دستگاه های 
گفت: پیرو مصاحبه  کشورمان  امنیتی 
روز گذشته حجت الاسلام و المسلمین 
محسنی اژه ای رئیس محترم قوه قضائیه 
زنجانی  بابک  اموال  شناسایی  درباره 
کید  تا آن به تهران  انتقال  و  ج  در خار
می گردد که اموال بازگردانده شده این 
فرد، دارایی های ارزی است و تماما به 

خزانه بانک مرکزی منتقل شد. 

گروسی به ایران سفر می کند
انس  آژ مدیرکل  گروسی«  »رافائل 
بین المللی انرژی اتمی گفت که ماه آینده 
از یک  میلادی برای نخستین بار بعد 
سال به تهران سفر می کند. وی با تکرار 
برخی ادعاها افزود که ایران به غنی سازی 
اورانیوم بسیار فراتر از نیاز برای استفاده 
تجاری هسته ای ادامه می دهد. گروسی 
پس از اطلاع رسانی به وزیران خارجه 
اتحادیه اروپا در این زمینه، گفت که در 
که سرعت غنی سازی اورانیوم از  حالی 
پایان سال گذشته میلادی اندکی کاهش 
حال  در  همچنان  ایران  است،  یافته 
غنی سازی با درجه بالا بوده و ماهانه 
هفت کیلوگرم اورانیوم تا خلوص ۶۰ درصد 

غنی سازی می کند. 

عبدالرضافرجیراد
استادژئوپلیتیک

خبــــر
 وزیر کشور:  

  مجلس قوی با مشارکت قوی تر
محقق می شود

در  شرکت  اینکه  بیان  با  کشور  وزیر  ملی:  آرمان 
انتخابات فرصت آفرینی، قدرت آفرینی و راندن دشمن به 
عقب است، اظهار داشت: رسانه های خارجی به دنبال 
این هستند که مردم در انتخابات شرکت نکنند، اما ملت 
که باید مشارکت خود را هر چه  بصیر ما متوجه است 
بیشتر و قوی تر کند. احمد وحیدی با بیان اینکه کشور ما 
رو به جلو است، امروز حرکت های بسیار خوبی در کشور 
وجود دارد، ضعف داریم، قبول است اما در عین حال 
کشور یک لحظه عقب  گفت:  پیشرفت ها بسیار است، 
نمانده، کشور ما امروز به سرعت در حال رشد است و در 
بسیاری از شاخص های توسعه ای جزو سرآمدان منطقه 
و دنیا است. وی افزود:  عده ای تلاش می کنند که سیاه 
نمایی کنند و مردم و جوانان را ناامید کنند، اما کشور ما با 
قدرت با وجود همه توطئه های دشمنان رو به جلو است، 
این مسیر با در میدان بودن همه مردم ادامه پیدا خواهد 
کرد، دولت با تمام وجود در خدمت ملت است و خود را 
خدمتگزار مردم می داند، شأن دولت خدمتگزاری است. 
وحیدی در ادامه با بیان اینکه مجلس شورای اسلامی 
در تعیین خط مشی ها، سیاست ها و قانون گذاری ها 
برای حل مسئله بسیار مهم است، افزود: مجلس قوی 
با مشارکت قوی تر و انتخاب اصلح تحقق پیدا می کند. 
کید کرد: هیچ حقی برای مداخله از سوی مجریان  وی تا
و دست اندرکاران در این حق انتخاب وجود ندارد، مردم 
، بیان  عزیز ما خودشان تشخیص خواهند داد. وزیر کشور
داشت: نزدیک به ۱۵هزار نفر داوطلب تأیید شده از همه 
سلایق و گروه ها داریم که با یکدیگر به رقابت خواهند 
پرداخت، مجلس قوی می تواند برای استقلال کشور و 
کشور شود و  مقابل فشارها بایستد، موجب پیشرفت 
قانون گذاری را تسهیل کند. وحیدی، ادامه داد: مجلس 
و اسلامیت است، بسیار  نماد جمهوریت  نیز  خبرگان 
جایگاه رفیعی دارد، باید با حضور در انتخابات بهترین ها 
را انتخاب کرد، امروز بین ملت و دولت فرقی نیست، یکی 
هستند، همه از دل ملت برخاسته اند، هیچ کسی امتیازی 
جز انتخاب شدن توسط ملت ندارد. وی با بیان اینکه 
دولت خودش را موظف می داند که همه بسترهای لازم 
را برای برگزاری انتخابات آماده کند تا انتخابات در اوج 
کثری برگزار  سلامت، امنیت، رقابت واقعی و مشارکت حدا
شود، گفت: این را رهبری مطالبه کردند و ما هم با تمام 
وجود آن را عملیاتی می کنیم، چه دستگاه نظارت و چه 

دستگاه اجرا. 

  آرمان ملی: سخنگوی دولت 
دارایی های  بازگشت  درباره 
 ، کشور به  زنجانی  بابک  ارزی 
اظهار کرد: از تلاش های سازمان 
اطلاعات سپاه و قوه قضائیه در 
می کنیم.  قدردانی  زمینه  این 
به  متعلق  ارزی  دارایی های 
بانک  اختیار  در  زنجانی  بابک 
سایر  مثل  تا  گرفته  قرار  مرکزی 
و  کشور  خزانه  وارد  دارایی ها 
مصرف  خزانه  مدیریت  تحت 
جهرمی  بهادری  علی  شود. 
هیأت  اخیر  جلسه  در  گفت: 
دولت آیین نامه ای در راستای 
کارگران ساختمانی  قانون بیمه 
یک  دهک های  تا  شد  تصویب 
تا ۳ و افراد تحت پوشش کمیته 
پرداخت  از  بهزیستی  و  امداد 
وی  شوند.  معاف  بیمه  حق 
افزود: آیین نامه یکپارچه سازی 
خدمات زنان سرپرست خانوار در 
راستای حمایت از آن ها در دولت 
تصویب شد تا همه این خدمات 
ساماندهی شود و توزیع عادلانه تر 
باشیم.  داشته  را  خدمات  این 
سخنگوی دولت درباره تغییر سود 
خ سود در  سپرده ها بیان کرد: نر
شورای پول و اعتبار تغییر نکرده و 
تنها امکان انتشار اوراق پروژه های 
خاص برای دوره ای محدود و به 
صورت موردی منتشر شده است. 
بهادری جهرمی درباره تراز تجارت 
خارجی  تجارت  گفت:  خارجی 
۱۰ ماهه امسال ۱۲۶ میلیارد دلار 
بوده که نسبت به ۱۰ ماهه پارسال 
۲.۴ درصد رشد کرده و تراز هم ۱۷ 
درصد مثبت است. وی ادامه داد: 
ما یک تراز ارزشی داریم و یک تراز 
وزنی، در برخی گروه های خاص 
کالایی ممکن است قیمت ها به 
که  برگردد  خ متداول جهانی  نر
ارزش تجارت کاهش یابد، مهم 
تجارت  مجموع  که  است  این 
وزنی  و  ارزشی  از  اعم  خارجی 
دولت  سخنگوی  است.  مثبت 
برای  دولت  برنامه های  درباره 

حمایت از جوانان بیان کرد: در 
کاهش ۱۰ ساله  هیات وزیران با 
به  نسبت  وزیران  سن  متوسط 
دولت قبل شاهد حضور تعداد 
از  از جوانان متولد پس  زیادی 
سیزدهم  دولت  در  انقلاب 
ارشاد،  راه،  وزرای  که  هستیم 
و  دولت  سخنگوی  ارتباطات، 
از  رئیس جمهور  برخی معاونان 
بهادری  هستند.  آن ها  جمله 
»در  این که  به  اشاره  با  جهرمی 
دانش  شرکت های  ثبت  زمینه 
بنیان شاهد رشد ۳ برابری نسبت 
گذشته هستیم«، بیان  به سال 
نیز  مالیاتی  تسهیلات  داشت: 
گرفته است. وی  به آن ها تعلق 
اظهار کرد: جوانان وقتی می بینند 
رئیس جمهور در سفرهای خارجی 
با خود محصولات دانش بنیان را 
می برد و منشا فروش و بازاریابی 
می شود،  نخبگان  محصولات 
یعنی  این  و  می شوند  امیدوار 
 . حمایت عینی از جوانان کشور
کرد:  اضافه  دولت  سخنگوی 
همچنین در زمینه های ازدواج 
سعی  هم  جوانان  اشتغال  و 
در  اثرگذار  حمایت های  شده 
گیرد در  حد توان دولت صورت 
گیر  سال گذشته ۳ بار آزمون فرا
و ۸ آزمون اختصاصی دستگاه ها 
هزار   ۴ و  برگزار  استخدام  برای 
بورسیه برای دانشجویان تازه وارد 
برای فعالیت در بخش خصوصی 

انجام شد. بهادری جهرمی درباره 
طرح شفافیت مجلس نیز توضیح 
ح مجلس  ح شفافیت طر داد: طر
ح  بود که ابتدا رد شد و سپس طر
ح کردند  شفافیت همه قوا را مطر
ح رفت  و تصویب شد، و این طر
مجلس  بین  برگشت هایی  و 
مصلحت  تشخیص  مجمع  و 
نظام داشته و معاونت حقوقی 
عنوان  به  نیز  رئیس جمهور 
نماینده دولت در این جلسات 
که  آنجا  تا  و  است  کرده  شرکت 
اطلاع دارم شورای عالی نظارت 
کرده  تایید  را  ح  این طر مجمع 
است. وی در خصوص مسکن ابراز 
داشت: حوزه مسکن با تصمیماتی 
اتخاذ  مالی  تامین  حوزه  در  که 
و  گرفته  بیشتری  شتاب  شده، 
سقف تسهیلات ساخت مسکن 
به ۵۵۰ و شهرهای کوچک ۳۵۰ 
میلیون تومان است در روستاها با 
نرخ ۴ درصد و شهرهای کوچک با 
خ سود ۵ درصد اعطا می شود،  نر
تصمیم دوم هم این بود در ۲ سال 
تسهیلات،  بازپرداخت  ابتدایی 
تومان  میلیون   ۵.۹ به  اقساط 
کاهش یافته است علاوه بر این 
طرحی که برای اختصاص زمین 
یک میلیون مسکن در شهرهای 
مختلف پیش رفته است به زودی 
در کلانشهر تهران هم با همکاری 
شهرداری آغاز می شود. بهادری 
ح فجرانه هم  جهرمی دریاره طر

ح فجرانه  توضیح داد: دولت طر
برای  الکترونیک  کالابرگ  یارانه 
ارتقای سبد غذایی شهروندان و 
ایجاد سپر تورمی در برابر سفره و 
معیشت مردم راه اندازی کرده که 
۲۰۰ هزار تومان به صورت اعتباری 
به یارانه بگیران در ۳ ماهه اجرای 
ح فجرانه اختصاص می یابد.  طر
کنون ۳۰ میلیون  وی تصریح کرد: تا
نفر یعنی ۱۰ میلیون خانوار و ۶۰ 
درصد افراد مشمول یارانه از آن 
استقبال کرده اند این کالاها ۱۱ قلم 
هستند. در خصوص جابه جایی 
زمان واریز یارانه ها هم تصمیم 
دولت این بود که زیرساخت های 
الکترونیکی فراهم باشد تا دچار 
خلل در واریزها نشویم که هم از 
کالابرگ استقبال شد و هم این که 
کنون خللی در زیرساخت های  تا
الکترونیکی گزارش نشده است. 
عمره  درباره  دولت  سخنگوی 
اظهار کرد: هنوز منتفی نیست و 
دولت در تلاش است تا مسائل 
زمینه  در  ویژه  به  آمده  پیش 
برطرف  سریع تر  را  هواپیمایی 
کند. بهادری جهرمی یادآور شد: 
در زمینه حمایت های معیشتی 
کالابرگ  علاوه بر  رمضان  ماه 
میوه  تامین  برای  الکترونیکی 
شب عید و اقلام مصرفی رمضان 
مانند خرما با همکاری باغداران 
تمامی  روستایی  تعاونی های  و 
میزان مصارف مورد نیاز تامین 
و  شکر  پروتئینی،  اقلام  و  شده 
شده پیش  سازی  ذخیره  برنج 
خ های مصوب  بینی می شود با نر
تامین این اقلام را شاهد باشیم، 
فعالان  همکاری  با  همچنین 
صنفی در اتاق اصناف با محوریت 
وزارت صمت و بخش های بانکی 
 ۲۴۰ از  بیش  کشاوری  جهاد  و 
اقلام  مستقیم  عرضه  نمایشگاه 
می شود  برگزار  مردم  نیاز  مورد 
کنون فعال  بسیاری از آنها هم ا
هم  اعتباری  خرید  مکان  بوده 

فراهم شده است. 

سخنگوی دولت: 

داراییهایزنجانیتحتمدیریتخزانهمصرفمیشود
 اولویت دریافت
 وام های اشتغال

نیروهای  کل  ستاد  رئیس    
نیروهای  داشت:   اظهار  مسلح 
مسلح، روز به روز و سال به سال در 
اجرای اوامر تدابیر فرمانده معظم 
بر  مبنی  )مدظله العالی(  قوا  کل 
سربازی  خدمت  خوشایندسازی 
و بهره گیری مناسب از این فرصتی 
کنار نیروهای مسلح  که جوانان در 
ابعاد  در  تا  دارند  تلاش  هستند، 
گون این خدمت را به یک خدمت  گونا
ماندگار در طول زندگی فرزندانمان 
کشور  امنیت  و  دفاع  برای  موثر  و 
تبدیل کنند. سرلشکر محمد باقری 
گفت: بیش از ۵۰۰ هزار نفر مهارت 
تخصصی فرا گرفتند و گواهینامه های 
معتبر را دریافت کردند و ما متعهد به 
گذاری وام های  این هستیم که در وا
اشتغال، این جوانان در اولویت باشند 
و به مدت سه سال روند شاغل شدن 
این عزیزان را رصد می کنیم. وی افزود: 
با پیگیری نیروهای مسلح و همت 
مجلس شورای اسلامی و کمک دولت، 
سال به سال حقوق و مزایای سربازان 
ارتقا پیدا کرد و امروز سربازان عزیز ما 
از جهت میزان دریافتی تفاوت قابل 

توجهی با سایر مشاغل ندارند.

»آرمان ملی« از تشکیل کشور مستقل فلسطین گزارش می دهد

خواب آشفته نتانیاهو

  اصلاح طلبان
 دستشان بسته است

  مدیریت تندروها  
در حملات به ظریف 

 دبیر کل حزب اراده ملت اظهار 
داشت:  حضور مردم در انتخابات 
ضروری است، تا هم مجلسی قوی 
کار بیاید و هم نظام بتواند  روی 
انتخابات  در  بالا  مشارکت  از 
ببرد. به همین  را  بهره های لازم 
دلیل دست اندرکاران و ارگان هایی 
و  تصمیم گیر  انتخابات  در  که 
تاثیرگذار هستند، باید فضا را بازتر 
برای  سلیقه ها  همه  به  و  کنند 
حضور در رقابت، میدان بدهند. 
جریان  گفت:  حکیمی پور  احمد 
سال ها  این  طول  در  اصلاحات 
وفاداری به نظام، کشور و مردم را 
ثابت کرده است. اما اصلاحات در 
شرایطی به استقبال یازدهم اسفند 
می رود که به طور واضح، دستش 
این  با  است.  بسته  رقابت  برای 
وجود تعدادی از اصلاح طلبان، با 
دلسوزی از مشارکت دفاع کرده اند 
تصریح  اینکه  با  دیگر  گروهی  و 
کرده اند که موافق تحریم نیستند، 
فضایی برای ورود به عرصه رقابت 
جریانی  اصلاح طلبان  ندارند. 
تکصدایی نیستند و هیچ دسته یا 
شخصی نمی تواند خود را کلیددار 

اصلاح طلبی معرفی کند.

  یک تحلیلگر مسائل بین الملل 
در خصوص حملات به وزیر خارجه 
پیشین و مدیریت آن اظهار داشت:  
من حملاتی را که به صورت رایج 
اصولگرایان  سوی  از  می بینم 
کسانی  بسیار تندرو است. آن ها 
که در روابط خارجی به  هستند 
راه حل های نظامی می اندیشند. 
فریدون مجلسی گفت:   ایراد بزرگ 
جنگ  به  وقتی  ما  که  است  این 
به  فقط  نمی توانیم  می اندیشیم 
ضربه زدن و آسیب زدن بیندیشیم 
که طرف  کنیم  و باید به این فکر 
مقابل تا چه اندازه می تواند به ما 
خسارت های مالی و جانی مختلفی 
وارد کند. ما در درجه اول باید مانع 

آسیب رسیدن به ایران شویم.

آرمان ملی – احسان اسقایی: شرایط 
کلی در منطقه بعد از زد و خورد بین نیروهای 
آمریکایی و مقاومت کمی آرام شده است. 
البته اسرائیل چندی است که به بمباران 
جنوب لبنان روی آورده و حاشیه شهرها و 
روستا های این کشور را بمباران می کند. از 
سوی دیگر تل آویو کاملا بر روی رفح متمرکز 
شده است و قصد دارد به بهانه سرکوب 
که بهتر است بگوییم  حماس به این شهر 
کند.  به این اردوگاه هم مرز با مصر حمله 
هشدارهایی از سوی کشورهای مختلف از 
جمله آمریکا، اروپایی ها و اعراب به تل آویو 
داده شده که نباید افراد غیر مسلح در رفح 
در معرض آسیب قرار گیرند. اسرائیل به دو 
علت در صدد است که به رفح حمله کند و 
بهانه آن را حضور برخی عناصر حماس قرار 
داده است. اولین دلیل، هراس از بازگشت 
سریع اهالی غزه به محل زندگی خود است 
چرا که در طول آتش بس کوتاه اولیه شاهد 
بازگشت آوارگان بوده است و مساله بعدی 
بار  غزه  نمی خواهد  اسرائیل  که  است  آن 
که  دیگر به دست فلسطینیان بیفتد چرا 
ظاهرا به خوبی فهمیده تفاوتی میان مردم 
عادی غزه و اعضای حماس وجود ندارد و 
گر هم بر اساس خیال خام خود حماس را  ا
نابود کرده باشد؛ نیک می داند که گروهی 
که  چرا  می شود  حماس  جایگزین  دیگر 
مقاومت برای رهایی از بزرگ ترین زندان 

جهان خواست همه اهالی غزه است. 
 کوچ فلسطینیان

کمیت  حا که  کرده  اعلام  بارها  تل آویو 
مجدد حماس برغزه را نخواهد پذیرفت. 
از این منظر قصد دارد نوعی کوچ اجباری 
را در غزه ایجاد کند. در این معنا که آنقدر 
فضای زیست افراد را در غزه تنگ و تنگ 
کند که بیش از یک و نیم میلیون آواره که 
ج شوند  کنند از غزه خار کنون در رفح سا ا
گر نتوانست به دستاوردی در این زمینه  و ا
برسد، حداقل بخشی از این جمعیت را از 
رفح به سوی مصر و صحرای سینا فرستاده تا 
احتمالا با جانشین کردن بخشی از مهاجران 
در این سرزمین ها عملا فضای هرگونه زیست 
را برای فلسطینیان محدود کند. به طوری 
که اهالی غزه برای همیشه زیر چتر امنیتی 
تل آویو قرارداشته باشند تا دوباره شاهد 
برجستگی های امنیتی و خطر آفرین برای 

شهرک های اسرائیلی در غزه نباشد که بار 
لاقصی خواب را از چشمان  دیگر طوفان ا

آنها برباید. 
 مخالفت با کشور مستقل فلسطین

در  اسرائیل  و  آمریکا  نیست  مشخص 
کمیت آینده غزه و حتی تشکیل  ارتباط با حا
کشور مستقل فلسطین در پس پرده ها چه 
تفاهمی با هم کرده اند. اما ظاهرا آمریکا قصد 
دارد طرحی نو در اندازد و کشور فلسطین را 
! به رسمیت بشناسد. موضوعی  بدون مرز
و  وبه ر کنش شدید اسرائیل ر که البته با وا
جنگ  کابینه  که  طوری  به  است.  شده 
مخالفت  شدت  به  ح  طر این  با  اسرائیل 
کرده است. در خبرها در این ارتباط آمده: 
رسانه های عبری از تصویب مصوبه ای در 
کابینه اسرائیل که براساس آن این رژیم به 
رسمیت شناختن کشور فلسطین به صورت 
یکجانبه را نمی پذیرد خبر دادند. تلویزیون 
رژیم اسراییل گزارش داد، کابینه این رژیم با 
مصوبه ای موافقت کرد که براساس آن این 
رژیم به رسمیت شناختن کشور فلسطین به 
صورت یکجانبه را نمی پذیرد. پیش از این 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسراییل 
دیکته های  با  ما  گفت:  کابینه  جلسه  در 
بین المللی درباره حل و فصل دائم نزاع با 
فلسطینی ها مخالف هستیم. چنین حل و 
کرات مستقیم میان  فصلی تنها از طریق مذا
دو طرف بدون پیش شرط ممکن است. 
وی افزود: اسرائیل به مخالفت خود با به 
رسمیت شناختن یکجانبه کشور فلسطین 
ادامه می دهد. چنین اقدامی بعد از عملیات 
کتبر حماس پاداش بزرگی برای این  هفت ا
جنبش است و مانع هرگونه حل و فصلی در 

آینده می شود. 
 تشکیل کشور فلسطین جدی است

کشور فلسطین   به نظر می رسد تشکیل 
از منظر آمریکایی ها جدی شده است و بر 
اساس برخی اخبار آمریکا و چند کشور عربی 
وی چنین طرحی هستند و  کار  ر در حال 
جدی بودن آن ظاهرا کابینه جنگ اسرائیل 
که  کرده چرا  و  وبه ر را هم با چالش هایی ر
کید  از قرار معلوم قرار است بی بی برای تا
کابینه خود به کنست هم برود.  بر مصوبه 
صهیونیستی  ژیم  ر وزیر  نخست  نتانیاهو 
گفت: تصمیم گرفته مصوبه مذکور کابینه را 
برای تصویب به کنست ارجاع دهد. نتانیاهو 

کید کرد: در  در فیلمی ویدئویی در توییتر تا
این مدت ما در برابر بسیاری از فشارهای 
بین المللی که هدف آن توقف جنگ قبل از 
دستیابی به تمام اهداف آن بود، مقاومت 
ع  گذشته شاهد نو وز  کردیم اما در چند ر
جدیدی از فشارها هستیم و تلاش می شود 
تشکیل کشور فلسطین به صورت یکجانبه 
که موجودیت  بر ما تحمیل شود اقدامی 

اسرائیل را به خطر می اندازد. 
خطر  به  اسرائیل  موجودیت  چرا   

می افتد
که چرا اسرائیل باید با   پر واضح است 
مخالفت  فلسطین  دولت  تشکیل  ح  طر
گر فرض را بر آن بگذاریم که  که ا کند. چرا 
این کشور تشکیل شود، مساله بازگرداندن 
که در طول ده ها سال  آوارگان فلسطینی 
گذشته مجبور به مهاجرت از سرزمین های 
و  آمد  خواهد  وجود  به  شده اند  اشغالی 
مستقل  کشور  یک  نمی تواند  اسرائیل 
فلسطینی را با این جمعیت و با کینه ای که 
بین مردم فلسطین و اسرائیل وجود دارد را 
به رسمیت بشناسد. اساسا حضور پرتعداد 
فلسطینی ها در کشور مستقل فلسطین به 
خودی خود یک خطر برای اسرائیل است. 
چرا که زمانی یک کشور تشکیل شود و دارای 
گر داشتن ارتش برای  دولت باشد حتی ا
این کشور منع شود با توجه به سابقه ای که 
حماس و جهاد اسلامی و اعضای آن دارند 
به سمت تشکیل نه یک گروه مسلح موشک 
محور مانند آنچه در تونل های غزه مشاهده 
شد بلکه به سوی تشکیل یک ارتش مخفی 
)با در نظر گرفتن اینکه فلسطین نباید ارتش 
داشته باشد( حرکت خواهد کرد و این مورد 
است.  اسرائیل  حملات  پایان  معنای  در 
کنون اسرائیل از منظر حقوقی به  چرا که ا
یک کشور حمله نمی کند بلکه به یک شهر 
و مکانی که از آنجا مورد حمله قرار می گیرد 
حمله می کند. در این صورت اسرائیل دیگر 
نمی تواند حملات ویران کننده به فلسطین 
داشته باشد. چرا که متحمل جبران خسارت 
می گردد. لذا اسرائیل به طور کامل با تشکیل 
یک کشور مستقل به نام فلسطین مخالفت 
خواهد کرد و آمریکا هم برای اینکه عربستان 
ح آبراهام کند تنها  را راضی به پیوستن به طر
بدون  فلسطین  مستقل  کشور  دارد  قصد 

هرگونه مرزی را به رسمیت بشناسد.


